
 
 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 2/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 49/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση μετακινήσεων του Περιφερειεάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και     
Περιφερειακών Συμβούλων της Π.Α.Μ.Θ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Ιανουαρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/21218/301/25-1-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.    Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2)  Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος,  4) Ιμπραήμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 8)  Χατζηπέμου 
Χρήστος  μέλος και  9) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 3) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 49: Εισηγούμενος το τεσσαρακοστό τρίτο θέμα ημερήσιας o Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής έκανε γνωστό στα μέλη ότι σύμφωνα με το άρθρο 184 του Ν.3852/2010, ο Περιφερειάρχης, οι 
Αντιπεριφερειάρχες και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι μετακινούνται εκτός της έδρας της Περιφέρειας μετά 
από απόφαση της Οικονομικής επιτροπής. 
 
   Κατόπιν τούτου o Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

τις μετακινήσεις του Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου Αγροτικής Οικονομίας κ. Ζιμπίδη Γεωργίου, 
του Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου Αλιευτικής Πολιτικής  κ. Ανδρέα Καραγιώργη και του 
Θεματικού Αντιπεριφεριάρχη Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΑΜΘ κ. Δελησταμάτη Βασιλείου. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012: 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 
Εγκρίνει την μετακίνηση: 1) Περιφερειακού Συμβούλου Αγροτικής Οικονομίας κ. Ζιμπίδη Γεωργίου, ως εξής: 
Η μετακίνηση του θα γίνει με το ΙΧ αυτοκίνητο του από και  έως την Θεσσαλονίκη. 
Αναχώρηση: Τετάρτη   26/01/2022 από την Δράμα για την Αθήνα 
Επιστροφή: Παρασκευή   28/01/2022 από την Αθήνα στην Δράμα 
Το κόστος της αποστολής του έχει ως εξής: 

Ημερήσια αποζημίωση εντός επικράτειας  
τριών ημερών (40Χ3) 

120 

Διαμονή- Ξενοδοχείο 90Χ2 180 

ΑΔΑ: Ω3Κ07ΛΒ-ΓΣΖ



Αεροπορικά εισητήρια 100 

Αντίτιμο εισιτηρίου ΚΤΕΛ 25 

Μέσα μεταφοράς 50 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 475 

Η έκτακτη μετακίνηση του Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου Αγροτικής Οικονομίας κ. Ζιμπίδη 
Γεωργίου στην Αθήνα, γίνεται προκειμένου να έχει μια σύσκεψη υπό τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων  στις 27/01/2022. 
Η προκαλούμενη δαπάνη για τη μετακίνηση και την ημερήσια αποζημίωση του Αντιπεριφερειάρχη θα 
καταβληθεί από τον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 0072.0716.0002 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης. 
Δικαιούμενες ημέρες:(60), Πραγματοποιηθείσες:(03) (με την υπογραφή της παρούσας)  Υπόλοιπο:(57).  
Παρακαλούμε να προβείτε στις απαραίτητες ενέργειες, σύμφωνα με τον Ν. 2685/1999, το άρθρο 184 του 
Ν.3852, το ΠΔ 144/2010 και το άρθρο 5 του Ν.4071/2012. 
 
2) του Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου Αλιευτικής Πολιτικής  κ. Ανδρέα Καραγιώργη, ως εξής: 
Η μετακίνηση του θα γίνει με το ΙΧ αυτοκίνητο του από και  έως την Θεσσαλονίκη. 
Αναχώρηση: Τετάρτη   26/01/2022 από την Καβάλα για την Αθήνα 
Επιστροφή: Παρασκευή   28/01/2022 από την Αθήνα στην Καβάλα 
Το κόστος της αποστολής του έχει ως εξής: 

Ημερήσια αποζημίωση εντός επικράτειας  
τριών ημερών (40Χ3) 

120 

Διαμονή- Ξενοδοχείο 90Χ2 180 

Αεροπορικά εισητήρια 100 

Αντίτιμο εισιτηρίου ΚΤΕΛ 28 

Μέσα μεταφοράς 50 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 478 

Η έκτακτη  μετακίνηση του Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου Αλιευτικής Πολιτικής κ. Καραγιώργη 
Ανδρέα  στην Αθήνα, γίνεται προκειμένου να έχει μια σύσκεψη υπό τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων  στις 27/01/2022. 
Η προκαλούμενη δαπάνη για τη μετακίνηση και την ημερήσια αποζημίωση του Αντιπεριφερειάρχη θα 
καταβληθεί από τον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 0072.0716.0002 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης. 
Δικαιούμενες ημέρες:(60), Πραγματοποιηθείσες:(03) (με την υπογραφή της παρούσας), Υπόλοιπο:(57).  
Παρακαλούμε να προβείτε στις απαραίτητες ενέργειες, σύμφωνα με τον Ν. 2685/1999, το άρθρο 184 του 
Ν.3852, το ΠΔ 144/2010 και το άρθρο 5 του Ν.4071/2012. 
 
3) του Θεματικού Αντιπεριφεριάρχη Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΑΜΘ κ. Δελησταμάτη Βασιλείου, 
ως εξής; 
Αναχώρηση: Τετάρτη   26/01/2022 από την Αλεξανδρούπολη για την Αθήνα 
Επιστροφή: Παρασκευή   28/01/2022 από την Αθήνα στην Αλεξανδρούπολη. 
Το κόστος της αποστολής του έχει ως εξής: 

Ημερήσια αποζημίωση εντός επικράτειας  
τριών ημερών (40Χ3) 

120 

Αεροπορικά εισητήρια 181,29 

Μέσα μεταφοράς 50 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 351,29 

Η έκτακτη μετακίνηση του Θεματικού Αντιπεριφεριάρχη Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής κ. 
Δελησταμάτη Βασίλειο  στην Αθήνα, γίνεται προκειμένου να έχει για σύσκεψη υπό τον Υπουργό Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων  στις 27/01/2022. 
 
Η προκαλούμενη δαπάνη για τη μετακίνηση και την ημερήσια αποζημίωση του Αντιπεριφερειάρχη θα 
καταβληθεί από τον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 0072.0716.0002 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης. 
Δικαιούμενες ημέρες:(60), Πραγματοποιηθείσες:(03)(με την υπογραφή της παρούσας), Υπόλοιπο:(57).  
Παρακαλούμε να προβείτε στις απαραίτητες ενέργειες, σύμφωνα με τον Ν. 2685/1999, το άρθρο 184 του 
Ν.3852, το ΠΔ 144/2010 και το άρθρο 5 του Ν.4071/2012. 
 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Εξακουστός Κωνσταντίνος και  Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα τα παραπάνω μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά. Θεωρούμε 

ΑΔΑ: Ω3Κ07ΛΒ-ΓΣΖ



υπερβολή να παραστούν τρεις Αντιπεριφερειάρχες στην ίδια συνάντηση με τον Υπουργό καθώς και δεν έχει 
επισυναφθεί η πρόσκληση που αιτιολογεί την μετακίνησή τους.» 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  49/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   

                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                     

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω3Κ07ΛΒ-ΓΣΖ


		2022-02-11T10:44:27+0200
	Athens




